
  1 
 

DODATEK č.1  

ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 7. 2019 pro zhotovení stavby 

„Bertiny lázně Třeboň - stavební akce 2019/20 – vyhrazená změna závazku“ 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo smlouvy objednatele:    750/5338/19  
Číslo smlouvy zhotovitele:       
 

 

Smluvní strany 

Objednatel:             Město Třeboň                  

se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

zastoupený: PeadDr. Janem Váňou, starostou města 

IČO: 00247618 

DIČ: CZ00247618 

bankovní spojení:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

telefonní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka: 4cbbvj4   

(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“) 

 

 

a 

 

Zhotovitel:  OHL ŽS, a.s. 

se sídlem:   Burešova 938/17, Veveří, 602 00  Brno 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. B, vl. 695 

zastoupený:                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 46342796 

DIČ: CZ46342796 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

telefonní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka: xbicqdt 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 16. 7. 2019 mezi výše uvedenými 

smluvními stranami (dále jen „dodatek č.1“). 

 

 

 

 

 



  2 
 

I. Předmět dodatku 

 

Smluvní strany tohoto dodatku uzavřely mezi sebou dne 16. 7. 2019 Smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele sjednané stavební práce a dodávky 

materiálů a služeb pro stavbu „Bertiny lázně Třeboň - stavební akce 2019/20 – vyhrazená 

změna závazku“ ve sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu provádění a 

smluvených parametrech díla a sjednaných termínech (dále jen „smlouva o dílo“). V průběhu 

provádění díla vyvstala potřeba přeorganizovat provádění některých druhů prací, což si 

vyžádá i změnu termínů jejich provádění/dokončení. Jedná se o nepodstatné změny závazku 

dle   § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), 

které nemohly smluvní strany před zahájením prací ani s vynaložením odborné předvídat a 

které mohly být zjištěny až v době realizace díla. Smluvní strany tímto dodatkem č. 1 ke 

smlouvě o dílo proto mění a doplňují smlouvu o dílo, jak následuje. 

1) V článku 6. Doba a místo plnění se znění odst. 6.2.1. a 6.2.2. ruší a nově zní takto: 

 

6.2.1. Termín dokončení plnění realizace 4. NP je nejpozději do 30. 3. 2020, přitom: 

 - položení koberců na chodbách sekce SP-A, SP-C 2.NP, 3.NP, 4.NP bude dokončeno            
do 30. 3. 2020. 
 - stávající schodiště na sekci SP-A (1.NP až 3.NP), SP-C (1.NP-4.NP) bude dokončeno          
do 30. 3. 2020. 
Důvodem posunutí termínů je dokončení tapetování a umístění nábytku, které si zajišťuje sám 
objednatel, přičemž položení koberců a umísťování nábytku v dřívějším termínu by zapříčinilo, 
že by v důsledku provádění těchto činností docházelo k poškozování již položených koberců. 
Další důvod je ten, že v jiné části díla jsou prováděny činnosti v místech nad těmito sekcemi a 
jediná přístupová cesta k nim je přes stávající schodiště, čímž by opět docházelo 
k poškozování koberců. 
 
 - kompletace stávajícího zábradlí schodiště na sekci SP-A, SP-C bude dokončeno do 30. 3. 
2020.  
Důvodem je, že není technicky možné dokončit zábradlí dříve, než budou na stávajícím 
schodišti položeny nové koberce. 
 
 - kompletace EI-silnoproud a slaboproud - sekce  SP-C - 3.NP, 4.NP bude provedena v období 
od 6. 3. 2020 – do 15. 3. 2020. 
Důvodem posunutí termínu dokončení je, že tapetování a umístění nábytku bude dokončeno 
do 5. 3. 2020 a teprve po té bude možné v těchto místech dokompletovat elektroinstalaci. 
 
- sekce SP - A, SP - C - 2.NP bude prováděna v období od 21. 3. 2020 – do 30. 3. 2020. 
Důvodem posunutí termínu dokončení je, že tapetování a umístění nábytku bude dokončeno 
do 20. 3. 2020 a teprve po té bude možné v těchto místech dokompletovat elektroinstalaci. 
 
- předání dokladová část díla – ke dni 30. 3. 2020.  
Důvodem posunutí termínu je skutečnost, že v navazující části jiného díla, kterou je zhotovitel 
smluvně zavázán dokončit teprve v měsících duben a květen 2020, jsou umístěny rozvodny 
silnoproudu a slabouproudu aj. a tudíž nelze veškerou dokladovou část vztahující se k dílu 
vyhotovit a předat objednateli dříve, než v termínu 30. 3. 2020. 



  3 
 

 

     6.2.2. Termín vyklizení staveniště je nejpozději do 06.04.2020. 

 

 

II. Závěrečná ustanovení dodatku 

 

1) V ostatních částech zůstává smlouvy o dílo beze změny.  

2) Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

3) Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Třeboně svým usnesením č. 92/2020-33 ze 

dne 18.02.2020. 

4) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že je účinnost tohoto dodatku v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 

smluv) podmíněna zveřejněním tohoto dodatku v registru smluv, nastává účinnost tohoto 

dodatku až jeho zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 

tohoto dodatku v registru smluv, kdy se smluvní strany dohodly, že uveřejnění smlouvy do 

registru smluv zajistí objednatel. 

5) Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tento dodatek následují podpisy osob 

oprávněných jednat za smluvní strany. 

 

 

V Třeboni dne                                                  V Praze dne  

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

………………………….                                                       ………………………. 

PaedDr. Jan Váňa                                                                

starosta města                                                                      

 


